
1

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace 

Vzdělávací obor Matematika 

Tematický okruh Číslo a početní operace

Anotace 
Žák provádí zpaměti jednoduché 
početní operace s přirozenými čísly, 
procvičuje násobilku 2 a 3, vyvozuje 
pojem "pár".

Klíčová slova Násobilka, dvojice, pár 

Druh učebního materiálu DUM  dokument aplikace SMART 
notebook 

Cílová skupina/ročník 1.stupeň ZŠ/ 3. roč.

Autor
Vytvořeno

Hana Gernešová
září 2011

Použité zdroje a materiál galerie SMART

VY_32_INOVACE_M_02_01

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Násobilka  2, 3



2

Násobilka

Násobilka

Násobilka

Násobilka 2

Násobilka 3 

Vyber si učebnici, ze které chceš příklady.



3

2
108 12 14 16 18 204 60 1 3 5 7 9 11 13 15 1917

2.3= 2.0= 18:2=

2.7= 20:2= 6:2=

2.5= 8:2= 2:2=

2.4= 16:2= 4:2=

2.2= 12:2= 0:2=

2.6= 6:2= 2.8=

2.8= 14:2= 16:2=

2.1= 10:2= 8:2=

6

Přetáhni korálky se správným výsledkem do rámečků, na které ukazují šipky.



4

2
108 12 14 16 18 204 60 1 3 5 7 9 11 13 15 1917

2.3= 6 2.0= 18:2=

2.7= 14 20:2= 6:2=

2.5= 10 8:2= 2:2=

2.4= 16:2= 4:2=

2.2= 12:2= 0:2=

2.6= 6:2= 2.8=

2.8= 14:2= 16:2=

2.1= 10:2= 8:2=

Přetáhni korálky se správným výsledkem do rámečků, na které ukazují šipky.

Ukázka:



5

3.5

6.4

5.4 4.3 3.4

5.3

2.63.22.3
3.6

2.9
8.3 5.2

2.5 10.2

4.5

6

20

12

15 18

10

24

Přiřaď šipky s příklady k hvězdičkám tak, aby číslo na 
hvězdičce bylo výsledkem příkladu. U každé hvězdičky 
může být několik šipek!



6

3.5

6.4

5.4

4.3

3.4

5.3

2.6

3.2

2.3

3.6

2.9

8.3

5.2

2.5

10.2

4.5

6

20

12

15 18

10

24

Přiřaď šipky s příklady k hvězdičkám tak, aby číslo na 
hvězdičce bylo výsledkem příkladu. U každé hvězdičky 
může být několik šipek!
Správné řešení



7

3
6

9

12

15

18
21 27

30

1
2

4

5

7
8

10

13

16

14

17

19

20

2225

2326 28

29

Navleč na šňůrku korálky, které na sobě 
mají násobky čísla 3. Seřaď je od 
nejmenšího k největšímu.

11
0

24



8

3 6 9 12 15 18 21 27 30

1
2

4

5

7
8

10

13

16

14

17

19

20

2225

2326 28

29

Navleč na šňůrku korálky, které na sobě 
mají násobky čísla 3. Seřaď je od 
nejmenšího k největšímu.

11

0

24

Správné
řešení



9

Pár = 2 kusy

Označ páry a vypočítej, kolik je to kusů.



10

Pár = 2 kusy

Označ páry a vypočítej, kolik je to kusů.

Ukázka:



11

 Zmáčknutím tlačítka "Select" si vyber jeden z příkladů.
Vypočítej ho a výsledek napiš.



12

 Zmáčknutím tlačítka "Select" si vyber jeden z příkladů.
Vypočítej ho a výsledek napiš.
Ukázka:



Přílohy

AnotaceM01.docx

AnotaceM01.pdf




VY_32_INOVACE_M_02_01



Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT



NÁSOBILKA  2, 3

		   Vzdělávací oblast

		Matematika a její aplikace



		   Vzdělávací obor

		Matematika



		   Tematický okruh

		Číslo a početní operace



		   Anotace

		Žák provádí zpaměti jednoduché početní operace s přirozenými čísly, procvičuje násobilku 2 a 3.

Strana č.5 slouží k vyvození pojmu „pár“, tj. dvojice, dva kusy.

U hry je uveden popis.



		   Klíčová slova

		Násobilka, dvojice, pár



		   Druh učebního materiálu

		DUM – dokument aplikace SMART notebook



		   Cílová skupina / ročník

		1. stupeň ZŠ / 2. ročník, 3. ročník



		   Autor

		Hana Gernešová



		   Vytvořeno

		září 2011



		   Použité zdroje a materiál:

		 Obrázky : http://www.pdclipart.org







 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová.





image1.png



SMART Notebook




  


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová. 


VY_32_INOVACE_M_02_01 


 
Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 


 


NÁSOBILKA  2, 3 


 


   Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace 


   Vzdělávací obor Matematika 


   Tematický okruh Číslo a početní operace 


   Anotace 


Ţáci provádějí zpaměti jednoduché početní operace 
s přirozenými čísly, procvičují násobilku 2 a 3. 


Strana č. 5 slouţí k vyvození pojmu „pár“, tj. dvojice, dva kusy. 


U hry je uveden popis. 


   Klíčová slova Násobilka, dvojice, pár 


   Druh učebního materiálu DUM – dokument aplikace SMART notebook 


   Cílová skupina / ročník 1. stupeň ZŠ / 2. ročník, 3. ročník 


   Autor Hana Gernešová 


   Vytvořeno září 2011 


   Pouţité zdroje a materiál:  Obrázky : galerie SMART 





SMART Notebook


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka pøíloh 1

